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Endringer i valgforskriften 

Departementet vedtok 20. november 2020 endringer i valgforskriften.  

 

Følgende endringer ble vedtatt:  

 

Valgkort skal sendes ut digitalt  

Valgkort skal sendes ut digitalt til alle stemmeberettigede bosatt innenriks, med unntak av 

Svalbard og Jan Mayen. Personer som har reservert seg mot elektronisk post i kontakt- og 

reservasjonsregisteret, eller som ikke har oppdatert eller bekreftet kontaktinformasjonen sin i 

registeret de siste 18 månedene, vil få valgkortet tilsendt på papir.   

 

Forhåndsstemmer skal ikke sendes som ordinær brevpost den siste uken før 

valgdagen 

Perioden der forhåndsstemmer ikke skal sendes som ordinær brevpost utvides til å gjelde 

mandag til fredag siste uken i forhåndsstemmeperioden. Forhåndsstemmene skal sendes på 

en måte som gjør at de kommer inn til valgstyret innen kl. 17 tirsdagen etter valgdagen. 

Valgdirektoratet vil utlyse en avtale om distribusjon av forhåndsstemmer som alle kommuner 

kan benytte seg av, tilsvarende den som ble inngått for kommunestyre- og fylkestingsvalget i 

2019. Valgdirektoratet vil dekke kostnadene til ekspressforsendelse for de 

forhåndsstemmene som sendes med avtalen.  

 

Stemmesedler avgitt utenriks skal stemples ved mottakelse  

Kommuner som mottar stemmesedler som er avgitt utenriks, og som ikke er stemplet, skal 

stemple disse i ettertid. Dette innføres for å unngå at fylkesvalgstyrene forkaster disse 

stemmene i kontrolltellingen grunnet manglende stempel. 

 

Kommunene v/ valgstyret 

Fylkeskommunene v/ fylkesvalgstyret 
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23. november 2020 

 

 



 

 

Side 2 
 

Omtale av legitimasjonsplikten på valgkortet 

Ordlyden i legitimasjonskravet som skal påføres valgkortet er endret slik at det samsvarer 

med legitimasjonskravet i valgloven.  

 

Mindre tekniske endringer på stemmeseddelen for stortingsvalg 

På bakgrunn av innspill fra Valgdirektoratet, har departementet endret bildet av 

stemmeseddelmalen i valgforskriften. Grå kantlinjer er erstattet med oransje kantlinjer, og det 

er innført et felt for partinavn på samisk. Endringene skal gjøre at det kommer færre 

stemmesedler til manuell verifisering i den maskinelle opptellingen. 

 

Oversikt over endringene i valgforskriften kan leses på Lovdata. 

 

Valgdirektoratet vil sørge for god informasjon om digitale valgkort og avtalen om forsendelse 

av forhåndsstemmer nærmere valget.  

 

Med hilsen 

 

 

Siri Dolven (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Sissel Lian 

seniorrådgiver 
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ØRLAND KOMMUNES TILSLUTNING TIL OPPROPET «SOLIDARITY CITIES» 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Ørland kommune tilsluttes “Solidarity Cities”, og vedlagte tekst sendes til oppropets 
administratorer for bruk på oppropets nettside.  
Kommunikasjonsenheten lager en passende presentasjon med bilde av ordfører for 
innsending.  
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Følgende Interpellasjon ble fremmet i Ørland kommunestyre 30. april 2020  
  
Interpellasjon: Evakuer barna fra Moria nå  
Interpellasjon: Evakuer barna fra Moria nå Situasjonen i Moria er uholdbar, kritisk og prekær. 
Fra å være et transittland videre inn i Europa, har Hellas blitt et varig bosted for titusenvis av 
flyktninger. 20 000 mennesker bor i dag i en leir som er bygget for 3 000, og antallet øker. 
Flyktninger har over lengre perioder levd i svært kummerlige kår i de greske leirene. Leirene på 
de greske øyene er overbelastet og har ikke kapasitet til å ta imot nye store grupper 
flyktninger. Dagens situasjon på grensen mellom Hellas og Tyrkia er nok et bevis på at den 
internasjonale flyktningpolitikken ikke er bærekraftig. Konsekvensen er daglige brudd på 
flyktningers menneskerettigheter, og ikke minst brudd på menneskers rett til å søke asyl. 
Flyktningkonvensjonen, Tyrkia-EU-avtalen og Dublinavtalen har gjort at Hellas har endt opp 
alene med ansvaret, mens alle andre europeiske land står handlingslammet tilbake og ser på.   
Regjeringen i Hellas har bedt EU-landene ta imot 3 000 barn uten omsorgspersoner. Så langt 
har kun Frankrike, Tyskland, Luxemburg og Finland sagt ja til å evakuere barn. Ørland 
kommune mener at det er på tide at Norge iverksetter hastetiltak.   
I nærområdene må det tas umiddelbare grep for å sikre grunnleggende menneskerettigheter, 
vann og sanitærforhold og verdige levekår. I tillegg må Norge ta imot flere kvoteflyktninger. 
Hensynet til barnets beste tilsier at særlig enslige mindreårige må prioriteres. Derfor må også 
Ørland kommune ta sin del av ansvaret, og slutte seg til oppropet “Solidarity Cities” initiert av 
ordføreren i Athen for å få byer og kommuner til å samarbeide om å håndtere flyktningkrisen i 
Moria-leiren på Lesvos. Kommunen krever at Norge er en pådriver for at 
menneskerettighetene overholdes i europeiske flyktningleirer, og at barns grunnleggende 
behov blir ivaretatt.  



 

2 Sensitivity: Internal

Vedtak:   
 Ørland kommune slutter seg til “Solidarity cities” initiert av ordføreren i Athen   
 Kommunestyret ber kommunedirektøren fremmer en sak med anmodning om antall 
barn kommunen kan ta imot   
 Ørland kommune krever at Norge bidrar til nærområdene gjennom hastetiltak som 
sikrer vann, sanitærforhold og grunnleggende menneskerettigheter   
 Ørland kommune ber om at Norge bidrar med sikkerhetstiltak i Moria-leiren   
 Ørland kommune ber om at Norge gir ekstraordinært støtte til de norske frivillige 
organisasjonene i Moria-leiren  

  
 
 
Administrasjonens vurdering 
 
Administrasjonen har gjort flere forsøk på å kartlegge hvordan oppropet “Solidarity cities” 
initiert av ordføreren i Athen administreres og hvordan en tilslutning kan gjennomføres.  
 
Vi har vært kontakt med Lillehammer kommune som står oppført som deltaker i oppropet på 
nettsiden https://solidaritycities.eu/ . Lillehammer kommune har ikke behandlet dette på 
annen måte enn å vedta en tilsvarende interpellasjon som det Ørland kommunestyre gjorde 
30.april 2020.  
 
Nettsiden https://solidaritycities.eu/ viser hvilke byer som har tilsluttet seg oppropet med en 
kort tekst på engelsk og et bilde av ordføreren.  
 
 
Etter kontakt med EUROCITIES som administreres nettsiden fikk vi følgende svar på den 
formelle prosessen for å tilslutte seg oppropet:  
 
 
From: Katharina Bamberg <katharina.bamberg@eurocities.eu> 
Sent: Thursday, November 5, 2020 4:15:06 PM 
To: Rise Kjetil By <Kjetil.By.Rise@orland.kommune.no> 
Subject: RE: How to join Solidarity cities  
  
Dear Kjetil, 
  
Thank you very much for your message and your interest in the Solidarity Cities Initiative! I am very happy to hear 
that the municipality of Ørland wants to join the initiative! 
  
The process for doing so is straight-forward: I would need a picture of your elected political leader (most 
frequently the mayor) as well as a quote that corresponds to the ideas and aims of the Solidarity Cities Initiative, 
which we will publish on our dedicated Solidarity Cities website. To get a better idea, I would encourage you to 
have a look at existing pledges on our website. These public displays of support for the Solidarity Cities Initiative 
are very valuable in keeping the position of cities on the agenda of EU policy makers. 
  
Should you have any questions or need more information, please do not hesitate to let me know. 
  
Best wishes, 

https://solidaritycities.eu/
https://solidaritycities.eu/
mailto:katharina.bamberg@eurocities.eu
mailto:Kjetil.By.Rise@orland.kommune.no
https://solidaritycities.eu/


 

3 Sensitivity: Internal

  
Katharina 
  
  

 

  Katharina Bamberg | Policy Advisor Migration & Integration 
email: katharina.bamberg@eurocities.eu 
t: +32 2 552 08 29 | m: +32 475 350 172 
eurocities.eu | @EUROCITIES  

  
 
 
Prosessen videre vil være å sende inn en tekst og bilde til Katharina Bamberg.  
 
 
Administrasjonen foreslår følgende tekst til initiativet:  
 
“The municipality of Ørland in Norway have decided to join the network of Solidarity Cities. Although 
Ørland is a small place in a small country we have great concern for the welfare of migrants all over the 
world. We believe that every child and adult have a right to a peaceful life with equal opportunities and 
with participation and protection against discrimination.  
In Ørland we believe that schools, work-training or jobs, language training and suitable housing are the 
key factors for successful integration.  
We support the Solidarity Cities Initiative and will continue to implement refugee integration in a 
realistic and sustainable manner.” 
 
 
 
 

mailto:katharina.bamberg@eurocities.eu
https://eurocities.eu/
https://twitter.com/EUROCITIES
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PLAN FOR BREDBÅNDSUTBYGGING ØRLAND KOMMUNE 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Vedlagt plan for bredbånd- og mobilutbygging tas til orientering. 
2. Kommunedirektøren får ansvar for å legge fram alle prosjekt om bredbånds- og/eller 

mobilutbyggingsprosjekter til politisk behandling så raskt som mulig. 
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
I kommunestyremøte av 25.06.20 og PS 78/2020 ble det fattet følgende vedtak; Politisk nivå i 
kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og mobildekning i Ørland 
kommune for å kunne gjøre politiske vurderinger og fatte vedtak, inntil en plan foreligger. 
 
I stortingsmelding 27 «Digital agenda for Norge» står det «Regjeringen setter som et langsiktig 
mål at alle husstander og virksomheter skal ha tilgang til høyhastighets bredbånd og som et 
foreløpig mål at 90% av alle husstander skal ha tilbud om 100 Mbit/s innen utgangen av 2020. 
Målsettingen baseres på kommersiell utbygging i markedet.» 
Regjeringen og KS la frem Én digital offentlig sektor – Digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 
2019-2025 i juni 2019. Strategien definerer felles mål og innsatsområder for 
digitaliseringsarbeidet frem mot 2025, og skal støtte den digitale transformasjonen i hele 
offentlig sektor. Strategien er en oppfølging av Meld. St. 27 (2015-2016) Digital agenda for 
Norge - IKT for en enklere hverdag og økt produktivitet.[1] 
 
I digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 2019 – 2025 står følgende: 
«Digitalisering av offentlig sektor skal gi en enklere hverdag for innbyggere, næringsliv og 
frivillig sektor gjennom bedre tjenester, mer effektiv ressursbruk i offentlige virksomheter og 
legge til rette for produktivitetsøkning i samfunnet. Hensikten med strategien er å understøtte 
digital transformasjon i hver enkelt virksomhet, og i offentlig sektor som helhet. Digital 
transformasjon betyr å endre de grunnleggende måtene virksomhetene løser oppgavene på 
ved hjelp av teknologi. Det innebærer at virksomhetene gjennomgår radikale endringer med 
mål om bedre brukeropplevelser og smartere og mer effektiv oppgaveløsning.» 
 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/en-digital-offentlig-sektor/id2653874/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/en-digital-offentlig-sektor/id2653874/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-27-20152016/id2483795/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-27-20152016/id2483795/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/digitaliseringsrundskrivet/id2683652/#_ftn1


 

2 Sensitivity: Internal

 
 
Administrasjonens vurdering 
Et godt og velfungerende høyhastighets bredbånd er viktig med tanke på digitalisering av 
tjenestene i det offentlige og vil bl.a. bidra til økt bosetting, beholde eksisterende næringsliv og 
etablering av nytt næringsliv. I den offentlige sektor blir stadig flere tjenester digitalisert, og 
innbyggeren forventer å ha tilgang til tjenestene fra hvor som helst og når som helst. Dette vil 
kreve at det er god mobil- og bredbåndsdekning i kommunen. 
 
Det er viktig å være i dialog med fylkeskommunen og utbyggere for å se muligheter når 
områder gjøres klar for bygging eller er under planlegging. Administrasjon vil i noen tilfeller 
måtte ta raske beslutninger om deltakelse i utbygging. Dette fordrer at vi har god oversikt over 
eksisterende områder og muligheter i kommunen. 
 
Vedlagte plan gir oss en status på hva som er planlagt, hva som kan utbygges av bredbånds- og 
mobilutbygginger i Ørland kommune.  
 



 
 
BREDBÅNDS- OG MOBILUTBYGGING – ØRLAND KOMMUNE 
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1 Bakgrunn 
Høyhastighets bredbånd er i dag blitt en viktig del av vår hverdag og innbyggerne forventer at 
offentlige tjenester skal være tilgjengelige til enhver tid og på ethvert sted. 
 
I stortingsmelding 27 «Digital agenda for Norge» står det «Regjeringen setter som et 
langsiktig mål at alle husstander og virksomheter skal ha tilgang til høyhastighets bredbånd 
og som et foreløpig mål at 90% av alle husstander skal ha tilbud om 100 Mbit/s innen 
utgangen av 2020. Målsettingen baseres på kommersiell utbygging i markedet.» 
Regjeringen og KS la frem Én digital offentlig sektor – Digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 
2019-2025 i juni 2019. Strategien definerer felles mål og innsatsområder for 
digitaliseringsarbeidet frem mot 2025, og skal støtte den digitale transformasjonen i hele 
offentlig sektor. Strategien er en oppfølging av Meld. St. 27 (2015-2016) Digital agenda for 
Norge - IKT for en enklere hverdag og økt produktivitet.[1] 
 
I digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 2019 – 2025 står følgende: 
«Digitalisering av offentlig sektor skal gi en enklere hverdag for innbyggere, næringsliv og 
frivillig sektor gjennom bedre tjenester, mer effektiv ressursbruk i offentlige virksomheter og 
legge til rette for produktivitetsøkning i samfunnet. Hensikten med strategien er å understøtte 
digital transformasjon i hver enkelt virksomhet, og i offentlig sektor som helhet. Digital 
transformasjon betyr å endre de grunnleggende måtene virksomhetene løser oppgavene på 
ved hjelp av teknologi. Det innebærer at virksomhetene gjennomgår radikale endringer med 
mål om bedre brukeropplevelser og smartere og mer effektiv oppgaveløsning.» 
 
Et godt og velfungerende høyhastighets bredbånd er derfor viktig med tanke på digitalisering 
av tjenestene i det offentlige og vil bl.a. bidra til økt bosetting, beholde eksisterende 
næringsliv og etablering av nytt næringsliv. I den offentlige sektor blir stadig flere tjenester 
digitalisert og innbyggeren forventer å ha tilgang til tjenestene fra hvor som helst og når som 
helst. Dette vil kreve at det er god mobil- og bredbåndsdekning i kommunen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/en-digital-offentlig-sektor/id2653874/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/en-digital-offentlig-sektor/id2653874/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-27-20152016/id2483795/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-27-20152016/id2483795/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/digitaliseringsrundskrivet/id2683652/#_ftn1


 
 
 
 

2 Bredbånd: 
Utbygging av bredbånd genererer ofte store kostnader, og spesielt i områder hvor det er 
spredt bebyggelse og utfordrende terreng. For å få til utbygging i disse områdene er en 
avhengig av å gå inn med tilskudd da utbygger ikke ser dette som lønnsomt. 
Offentlige tilskuddsordninger kommunen kan søke på er NKOM-midler som er en statlig 
tilskuddsordning og TRFK-midler som er en fylkeskommunal tilskuddsordning. NKOM-
midlene forvaltes av Nasjonal kommunikasjonsmyndighet i samarbeid med 
fylkeskommunene og TRFK-midlene forvaltes av fylkeskommunen.  
 
Kommunen har en liste over områder som i utgangspunktet ikke er av interesse av utbyggere. 
Ut fra denne listen melder kommunen hvert år inn prosjekter til fylkeskommunen der vi 
ønsker støtte til utbygging.   Områdene er prioritert i forhold til kost/nytte, men det er 
fylkeskommunen som avgjør om vi blir tildelt midler. Det er fylkeskommunen som er 
ansvarlig for de prosjektene som blir tildelt midler. 
 
Bredbånd kan være ulike teknologier og valg av løsninger blir gjort ut ifra lokale forhold som 
terreng, tilgang til eksisterende infrastruktur og befolkningstetthet.  Det kan godt være at det 
er mer hensiktsmessig og velge en annen løsning enn fiber. Tilrettelegging som f.eks. at det 
blir lagt trekkrør i grøfter som kommunen har lagt, kan bidra/gjøre til at utbygging 
gjennomføres.  
 

3 Mobildekning: 
I forbindelse med mobildekning må det inn med midler der leverandører anser det for 
kostbart å bygge ut kommersielt i forhold til befolkningstetthet. 
For å få til utbygging har vi følgende måte å gjøre dette på: 
Områdene med dårlig dekning meldes inn til fylkeskommunen som aktuell for utbygging.  
Dette er en ordning hvor fylkeskommune, kommune og operatør deler på kostnadene og 
kommunen blir stående som eier av hytte og mast. Fylkesmannen kan også bidra med 
tilskudd.  Denne måten å gjøre det på kalles Haga-modellen. 
Fylkeskommunen tildeler prosjektene og får kommunen et prosjekt, vil kommunen være 
ansvarlig for de lokale tiltakene som er nødvendig for å få oppført hytte og mast. 
Fylkeskommunen er ansvarlig for gjennomføring av oppsett av mast/hytte samt ansvarlig for 
avtale med operatører.  
 
 
 
 
 



 
 

 

4 Status - bredbåndsdekning: 
I de siste årene er det blitt satset en god del på bredbåndsutbygging og selv om vi i 2019 fikk 
tilskudd til utbygging i 4 store områder, gjenstår det fortsatt flere områder som har dårlig 
eller ingen bredbåndsdekning.  
I tidligere Ørland kommune vil det bli godt utbygd når de to omsøkte områdene fra 2019 er 
ferdige. Her står det igjen noen mindre områder, i tillegg til Storfosna og Kråkvåg. 
I tidligere Bjugn kommune begynner det også å bli godt utbygd, men her står det fortsatt 
større områder igjen som ikke er utbygd. 
På grunn av kommunens topologi og spredte bebyggelse er det i dag ingen områder som kan 
bli utbygd kommersielt.  
 
4.1 Bredbåndsprosjekter som pågår: 
Haugen:  NKOM - F.sak 17/11 – 09.05.2017, ble ferdig utbyg vår/sommer 2020, men i      
                 tilknytning til dette området Helland er fortsatt ikke påbegynt. 
Brandvika:  Intensjonsavtale m Telenor, (Ksak 17/19), utbygging starter vår/sommer 2020. 
 
Kommunen har ikke betalt egenandelene ennå, disse vil komme når prosjektene er ferdige.  
 
4.2 Planlagte bredbånds-prosjekter i Ørland kommune, der det er innvilget tilskudd:  
NKOM 2019: 
Barseth – Asserøy – Teksdal  - Under utbygging 
Rønne – Hårberg – Opphaug - Under utbygging 
 
TRFK 2019: 
Moen – Rømmen – Olden -  Området vil bli utlyst på nytt 
Uthaug – Døsvika – Opphaug  - Under utbygging 
 
 
Områder under planlegging, arbeid og utbygging:  
 

- Helland:  
Fortsettelse på prosjekt Haugen (F.sak 19/65 – 03.12.2019). Det er kommet pris på 
utbygging av området Helland. Kommunen har vært i kontakt med fylkeskommunen 
vedr. saken, og de kommer med en tilbakemelding på om de kan bidra med et tilskudd 
til dette prosjektet innen kort tid. 

 
- Bjugn sentrum mot Næringsområdet Myran:  



Her mangler noen husstander og næringsområdet bredbåndsdekning – En leverandør 
ser på området og kommer med kostnadsoverslag til kommunen. Ser også på om det er 
mulig å få til dette kommersielt.  

 
- Hagenberget (Bjugn sentrum):  

Området er ferdig utbygd. 
 
 

- Eidsvatnet Nord mot Skavdal:  
En utbygger har søkt kommunen om bidrag til fortsettelse av utbygging fra Eidsvatnet 
til Skavdal. En annen utbygger har også meldt sin interesse for utbygging i dette 
området. Området er såpass stort og når flere utbyggere er interessert, må kommunen 
sende ut prisforespørsel til flere.  Kommunen er i kontakt med fylkeskommunen om de 
har midler til å bidra med her. Venter på tilbakemelding vedr. dette. 

 
- Austrått:  

Her vil det bli et behov for tilskudd, og prosjektet er beskrevet. En utbygger kommer 
tilbake med ny pris.  

 
- Dalabakken retning Opphaug:  

Dette området er under utbygging. 
 

- Botngård – Grova:  
Egen fiber blir lagt til Barseth felleskommunale vannverk, her har også 
en utbygger lagt trekkrør for utbygging av fiber til innbyggere ved Prestdalsveien, her 
er det nå klart for oppkobling av kunder (kommersielt). De ser også på fortsettelse til 
Myran industriområde. 

 
- Litt etter Kleivan – Uthaugsveien:  

Trekkrør lagt i forbindelse med legging av vannrør. Området blir utbygd i forbindelse 
med prosjektet Rønne-Hårberg-Opphaug. 

 
- Tarva:  
- Trekkrør lagt i hovedtrasse med vannrør. Her må en etter hvert se på annen løsning 

enn den som er i dag i og med at radioløsninga ikke dekker godt nok til alle 
innbyggerne. Alternativet da kan være at signal går over via radio og deretter via fiber 
inn til husstandene. 

 
- I området Garten:  

Det er lagt fiber i transportetappen, men ut til husstandene brukes kobber. Hastighet 
er under 100 mbit. Her må en se på oppgradering av området frem i tid. 

 
4.3 Prosjekt det ble søkt midler på for 2020: 

- Området fra Bjugn sentrum over Klakken og fra Bjugn sentrum til Tinbod/Ervik via 
RV710 



- Området Korsgata til Hellem, her ligger det trekkrør som ble lagt i forbindelse med nye 
vannrør. 

- Storfosna/Kråkvåg 
- Kottenget (området er tidligere meldt inn til Fylkeskommunen) 

 
Om vi blir tildelt midler for 2020 får vi ikke svar på i løpet av høsten. 
 
 
 
4.4 Oversikt over fremtidige prosjekt i Ørland kommune, områder uten høyhastighets bredbånd: 

- Hovdehaugan:  
Noen få husstander her er uten bredbånd. Her må vi se på om det kan fortsettes 
utbygging fra eksisterende infrastruktur i nærområdet. Området må 
kostnadsberegnes. 

 
- Fra Opphaug mot Ervika:  

På strekningen Opphaug mot Ervik er det også noen husstander som mangler fiber. 
 

- Ervika:  
Husstander fra Erviknesset til Vedneset og fra Klukstadberget opp mot Venesveien. 
Mindre områder som det må sees nærmere på og få kostnadsberegnet. 

 
- Lysøya:  

Et større område med spredt bebyggelse, et område som må kostnadsberegnes og 
event. søke om tilskudd. 

 
- Hellesvika:  

Område med spredt bebyggelse, et område som også må kostnadsberegnes og event. 
søke om tilskudd. 

 
- Tiltrem:  

Større område med spredt bebyggelse, et område som også må kostnadsberegnes og 
event. søke om tilskudd. 

 
- Valsøy:  

Pr i dag kan Bredbånd.no levere bredbånd via radio så fremt de har fri sikt til 
Koppar’n. Skal en bygge ut f.eks. fiber her vil det bli en stor kostnad og lar seg ikke 
gjennomføre uten tilskudd. 

 
- Vest for Uthaug:  

Fra Uthaug havn, vestover i rød sone + hele Flatnesset, er uten høyhastighets 
bredbåndstilbud, ca 12 gårdsbruk + ca 20 private husstander. Dette har vært et 
område som ikke har vært prioritert p.g.a. rød støysone og satt på vent til 
forhandlingene mellom Forsvarsbygg og de berørte har vært avsluttet. 

 
 



 
 
 

 

5 Status - mobildekning: 
Det finnes områder i Ørland kommune der mobildekningen ikke er bra. De siste årene har 
tidligere Bjugn kommune fått tildelt midler til 4 mobilmaster og i tidligere Ørland kommune 
har det kommet 1 mobilmast. Prosjektene har vært av Haga-modellen, et spleiselag mellom 
fylkeskommune, kommune og operatør samt Fylkesmannen. I slike saker er det vanlig at 
grunneier får en kompensasjon for at det blir plassert hytte og mast på eiendommen.  
Områdene der det før ikke var dekning har nå fått god mobildekning og vi opplever også at 
flere operatører etablerer seg i disse anleggene. Når masten er der, kan det også være mulig 
for leverandører av bredbånd å etablere seg i disse. 
 
Områder vi vet det er dårlig dekning på i dag er  
Deler av Hovde 
Asserøy/Barseth 
Olden 
 
Det er tidligere meldt inn behov til Fylkeskommunen i området Asserøy/Barseth. 
 

6 Veien videre: 
Å ha god bredbånds- og mobildekning vil også øke bolyst i kommunen og kan bidra til at 
næringsliv etablerer seg i kommunen. 
Nye og eksisterende tjenester fra det offentlige og i det private krever at innbyggerne skal 
utføre tjenester digitalt. Ørland kommune har også strategier på å bli mer digital ut mot 
innbyggere og sine ansatte.  
Viktigheten av å ha god infrastruktur har vi også sett nå etter at COVID-19 kom. Noen 
eksempler på det er elevene som fikk undervisning digitalt, innbyggere og ansatte som kunne 
jobbe hjemmefra hadde hjemmekontor og møter ble avholdt digitalt. Velferdsteknologi er 
også blitt en viktig del av hverdagen til mange, men for at brukere skal kunne nyttiggjøre seg 
dette er de avhengig av god bredbånds- og mobildekning. 
Utbygging/etablering av bredbånd/mobil er en kontinuerlig prosess og vi må hele tiden se 
etter gode løsninger som er mest hensiktsmessig i de ulike områdene vi har. 
 
For å sikre at innbyggerne og næringsliv i Ørland kommune skal få tilgang til et godt 
bredbåndstilbud og god mobildekning, er det viktig at det også i årene fremover blir satset på 
mobil- og bredbåndsutbygging i kommunen. Kobbernettet vil bli faset ut innen 2022. Det 
medfører da at flere innbyggere kan bli stående uten godt bredbåndstilbud hvis vi ikke får 
bygd ut et godt bredbåndstilbud og mobildekning. Innbyggere som ikke kan få bredbånd via 



kabel kan få tilbud om hjemmebredbånd med mobil dersom det er dekning og kapasitet i 
området. Målet er at alle innbyggerne i kommunen får tilbud om høyhastighets bredbånd.  
 
 
 
 
 
 
En videre satsing på utbygging av bredbånd vil medføre store kostnader i form av 
egenandeler for kommunen. For å få dekt inn noe av disse kostnadene kan et alternativ være 
at kommunen krever inn en egenandel fra de innbyggerne som bor i de aktuelle områdene. 
Kost/nytte må vurderes. 
 
Det arbeides kontinuerlig med å få støtte til utbygging i områder og der vi ser at vi ikke kan få 
støtte, ser vi etter alternative løsninger uten bruk av offentlige bredbåndsmidler.  
I prosjekt hvor det planlegges graving blir det lagt ned trekkrør og fiber hvor det er 
hensiktsmessig. Dette kan bidra til at en leverandør kan bli interessert i å bygge ut i det 
aktuelle området.  
 
I 2018 ble det i tidligere Bjugn kommune utarbeidet og vedtatt «Retningslinjer for 
støtteordning til privat grøftegraving i forbindelse med etablering av rør for fiber». 
 
 
6.1 Hva skjer når vi får midler til utbygging: 
Fylkeskommunen blir ansvarlig for utlysning av prosjektene; det innbefatter valg av teknologi 
og leverandør, avhengig av kost/nytte i området. 
Etter valg av utbygger til prosjektet, vil utbygger ta kontakt med husstander i området for å 
tegne kontrakter. Utbygger vil nå være avhengig en at en viss andel av husstandene blir med i 
prosjektet, hvis ikke, blir ikke prosjektet gjennomført.  
Hva kan kommunen eventuelt gjøre da? 
Kommunen kan f.eks. gå inn å garantere for de kontraktene som mangler for at prosjektet kan 
gjennomføres. Det må da lages en egen avtale mellom utbygger og kommunen hva som skjer 
hvis noen av de resterende husstandene kommer med på et senere tidspunkt. I avtalen må det 
da beskrives at kommunen skal ha sin andel tilbakebetalt av det de har lagt inn i garantien for 
å få prosjektet gjennomført.  
Nye boliger/eiendommer som kommer til i området i etterkant blir ikke en del av denne 
avtalen. 
 
 
6.2 Retningslinjer for støtteordning til privat grøftegraving i forbindelse  
       med etablering av rør for fiber:  
 
Her ble det gitt støtte på kr. 50,- pr gravemeter for å få videreført stamnettet fra et område til 
et annet. Her var det mulig for f.eks. privatpersoner til å søke om støtte for å få videreført 
stamnettet.  



Med å videreføre en slik ordning har en muligheter til å få videreført stamnettet og bygd ut 
mindre områder som ikke er kommersielle og som kanskje ikke vil bli prioritert i forbindelse 
med søknad om tilskudd. 
 
 
 
 
6.3 Økonomi 
Det er søkt om og tildelt 4 mill til infrastrukturmidler i forbindelse med 
kommunesammenslåingsprosessen. Disse midlene er lagt inn som finansiering av allerede 
vedtatte prosjekt. I tillegg ble det avsatt ca 3,6 mill som var et mindreforbruk fra 
prosjektorganisasjonen i kommunesammenslåingen, som er vedtatt brukt til utbygging av 
fiber og bredbåndsprosjekter.  
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HOVEDBANKAVTALE - KOFA-BEHANDLING 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Saken tas til orientering 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Sak vedrørende hovedbankavtale for Ørland kommune er behandlet i KOFA (Klagenemnd for 
offentlige anskaffelser) og sammendraget fra de er som følger: 
Innklagede (Ørland kommune) gjennomførte en tilbudskonkurranse for inngåelse av ny 
hovedbankavtale. Klager (Ørland sparebank) anførte prinsipalt at konkurransen skulle ha vært 
avlyst da vedståelsesfristen var utløpt, og subsidiært at det ikke forelå omgjøringsadgang som 
følge av inhabilitet for to medlemmer ved behandling av evaluering og innstilling i 
formannskapet. Klager anførte videre at det forelå feil ved tildelingsevalueringen, og at denne 
var i strid med de generelle kravene i § 4.  
 
Resultatet ble: 

1. Klagenemnda fant at innklagede hadde brutt regelverket ved bedømmelsen av ett 
delkriterium.  

2. Klagenemnda ga innklagede medhold i anførselen om at tildelings-beslutningen måtte 
omgjøres som følge av inhabilitet hos to medlemmer i formannskapet, som kunne ha 
virket inn på tildelingsbeslutningen.  

3. Klagenemnda kom videre til at innklagede hadde brutt regelverket ved å inngå kontrakt 
etter utløp av vedståelsesfristen. Klagers øvrige anførsler førte ikke frem. 

 
Klagenemda har følgende konklusjon på punkt 1: 
Klagenemnda vil ikke utelukke at oppdragsgiver, under et tildelingskriterium som gjelder 
brukervennlighet, vil kunne ha lov til å vektlegge egne eller andres tester. Forutsetningen 
er imidlertid som nevnt at dette gjøres til vurderingstema under det aktuelle 
tildelingskriteriet, og at selve vurderingen er etterprøvbar. Slik saken er opplyst, er dette 
ikke tilfellet i denne saken. 
 
Klagenemda har følgende konklusjon på punkt 2 
Tildelingsbeslutningen var enstemmig, så formelt fremstår det som om inhabiliteten ikke 
har hatt betydning for stemmegivning og utfall ved tildelingen. Det foreligger imidlertid 
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etter klagenemndas vurdering ytre omstendigheter i saken som tilsier at inhabiliteten har 
påvirket stemmegivningen. Det vises til at nevnte medlemmer var særlige aktive ved 
behandling av konkurransegrunnlaget før kunngjøring av konkurransen, der de to 
fremmet ønske om å legge mer til rette for lokale banker i konkurransen. Nemnda viser 
videre til det faktum at formannskapet uten disse to medlemmene – omgjorde tildelingen 
og landet på opprinnelig innstilling fra rådmannen. Det kan derfor utad fremstå som en 
erkjennelse av at inhabiliteten har hatt betydning ved den første tildelingen. Klagenemnda 
har derfor kommet til at det ikke er en helt fjerntliggende mulighet for at inhabiliteten kan 
ha hatt innvirkning ved evalueringen og på tildelingsbeslutningens innhold. 
 
Klagenemnda har følgende konklusjon på punkt 3 
Forlengelse av vedståelsesfrist for del I anskaffelser, er ikke regulert. Adgangen til å 
forlenge vedståelsesfristen og fastholde tilbudene i anskaffelser som følger forskriften del 
I, kan imidlertid ikke være snevrere enn det som følger av disse bestemmelsene. 
Klagenemnda finner etter en konkret vurdering at innklagede ikke hadde adgang til å 
forlenge vedståelsesfristen med tilbyderne – nesten to måneder etter utløp av fristen – 
uten at dette brøt med kravet til forutberegnelighet. Siden kontrakten er inngått i denne 
konkurransen, er det ikke et alternativ for klagenemnda å vurdere hvorvidt konkurransen 
skulle vært avlyst. 
 
Det som også er interessant og viktig er, sitat: «Bruddene som klagenemnda har konstatert 
ovenfor, kan ikke ha påvirket resultatet av konkurransen, og gir følgelig ikke grunnlag for 
tilbakebetaling av klagegebyret, jf.klagenemndsforskriften § 13.  Denne paragrafen sier blant 
annet: «Dersom nemnda har kommet til at det foreligger brudd på anskaffelsesloven eller 
forskrifter gitt med hjemmel i denne som kan ha påvirket resultatet av konkurransen, skal 
klagegebyret tilbakebetales.» 
 
Det vil etter vår mening, si at KOFA har kommet fram til at de to feilene som er påpekt ikke har 
påvirket resultatet av konkurransen. 
 
Konklusjonen til KOFA er: 

 Ørland kommune har brutt regelverket ved bedømmelsen av kriteriet B1. 
 Ørland kommune har brutt kravet til forutberegnelighet i loven § 4 ved å ikke sørge for 

forlengelse av vedståelsesfristen før utløpet av vedståelsesfristen i tilbudene. 
 Klagers anførsel om brudd på regelverket ved omgjøring av tildelingsbeslutning, har ikke ført 

frem. 
 Klagers øvrige anførsler om brudd på regelverket ved evalueringen av tilbudene, har ikke ført 

frem. 

 
Administrasjonens vurdering 
Konklusjonen for vår del er: 

 Vi har fått medhold i at de to representantene var inhabile, og at det derfor var korrekt 
å omgjøre.  

 Ved den nye evalueringen har vi fått medhold i 4 av 5 punkter. Det siste punktet B1, 
anses som brudd på regelverket, fordi egen erfaringer er vektlagt, uten at dette var 
varslet gjennom konkurransegrunnlaget. Poenget er imidlertid at de måtte få medhold 
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på 5 av 5 punkter for å forrykke resultatet. Mao er 4 av 5 mer enn godt nok for 
kommunen. Som KOFA konkluderer med – bruddene har ikke påvirket resultatet av 
konkurransen.  

 Det utgjør et brudd på regelverket at vedståelsesfristen er oversittet og alt for sent er 
søkt forlenget. Siden kontrakt allerede er inngått er det ikke er alternativ for KOFA å 
vurdere om konkurransen skulle vært avlyst.  

Samlet er det vår vurdering at kommunen har kommet rimelig godt ut av dette og vi tar med 
oss lærdommen av de to feilene inn i det videre innkjøpsarbeidet. 
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KORONA 2021 - STATLIG OVERFØRING 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Driftsbudsjettet salderes som følger: 
Rammetilskudd økes med kr 8 462 000 
Koronakostnader  økes med kr 2 000 000 
NAV økes med kr 500 000 
Vikarer skole/barnehage økes med kr 700 000 
Overføring Roret KF økes med kr 1 200 000 
Lufthavna økes med kr 700 000 
Avsettes til senere bruk Økes med kr 3 362 000 

 
Sakens bakgrunn og innhold 
Koronapandemien har ført til store utgifter for kommunene.  For at kommunene skal kunne 
fortsette å levere gode tjenester både under og etter denne krisen, foreslår regjeringen å 
bevilge mer enn syv milliarder kroner ekstra til kommunesektoren i neste års statsbudsjett. 
Av dette går 5,9 milliarder kroner til kommunene, der 4,4 milliarder gis som økt 
innbyggertilskudd, og 1,5 milliarder kroner fordeles som skjønnsmidler. I tillegg får 
kommunene 321 millioner kroner over rammetilskuddet til stillinger knyttet til kontroll med 
etterlevelse av reglene for arrangementer, serveringssteder og arbeidstakere mv. 
 
Kommunene står i førstelinjen for å bekjempe viruset. Samtidig skal de sørge for at 
innbyggerne får gode velferdstjenester, som barnehage, skole, eldreomsorg og kollektivtilbud. 
Det siste året har kommunene kombinert de vanlige oppgavene med strenge krav til 
smittevern og stort press på helsetjenestene. Det har vært krevende og kostbart for mange 
kommuner. 
 
Bevilgningen skal dekke både merutgifter og mindreinntekter for kommunene og gjelder for 
første halvår. 
 
Det er store forskjeller mellom kommunene. Mens enkelte knapt har opplevd smitte, er andre 
kommuner slått ut med høye smittetall, stor belastning på helsetjenestene og lave inntekter.  
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Det er derfor bevilget 1,5 milliarder på skjønnsmidler som fordeles av Fylkesmennene til de 
kommunene som har størst belastning. 
 
Dette betyr for Ørland kommune et økt rammetilskudd på kr 8.462.000.  I tillegg kommer 
eventuelle skjønnsmidler dersom vi får en ekstra belastning. 
 
Folkehelsevurdering 
Det vises til Folkehelsemeldinga — Gode liv i eit trygt samfunn (Meld. St. 19 (2018–2019)). 
Et godt smittevernarbeid er helt avgjørende for god folkehelse. Det krever tilstrekkelige 
ressurser og oppdatert kunnskap. Å sikre god folkehelse er også å ha beredskap til å forebygge 
uønskede hendelser og kriser og redusere den negative helseeffekten det kan ha. 
 
Administrasjonens vurdering 
FHI vurderer fortsatt stor risiko for lokale utbrudd og at kommunene må ha kontinuerlig fokus 
på god nok og langvarig beredskap for å møte dette. 
Det er et mål å teste i større grad enn i dag fram til vi får en vaksine. Dette betyr at vi må 
planlegge for høy beredskap gjennom hele 2021, da det er usikkert når vaksinen kommer og 
når vi får tilgang til den. 
 
Her er oppgaver vi må ha fokus på: 

 Prøvetaking, isolering, smitteoppsporing og oppfølging av kontakter samt melding til 
MSIS (Meldingssystem for smittsomme sykdommer) 
Det må være god kapasitet for testing og raske svar, spesielt på prøver fra pasienter som er 
knyttet til utbrudd. 

 Oppdaging, etterforskning og risikovurdering av utbrudd  
Kommunen må være beredt på å håndtere utbrudd; spesielt må kommuneoverlegen og 
smitteoppsporingsteam være godt rustet for langvarig beredskap. 

 Iverksetting og lokale smitteverntiltak ved behov   
Ut ifra høyt smittepress over tid/lokale utbrudd kan det bli aktuelt med rødt nivå på skolene, 
forsterket renhold og pandemiturnus i helse. 

 Risikokommunikasjon  
Befolkningen må gjennom god risikokommunikasjon forberedes på at de generelle tiltakene 
skal vare lenge. 

 Tilsyn med virksomheters etterlevelse av tiltak  
 Vaksinasjon (FHI vil om kort tid sende ut nærmere veiledning om kommunenes 

vaksinasjonsplanlegging.) 
 
Vi har i 2020 hatt erfaringer med nedstenging på våren, lokalt utbrudd på høsten, hatt 
kontinuerlig beredskap, vaksinering mm.  
 
Ut i fra utviklingen så langt antar vi at påløpte kostnader på høsten vil være de mest korrekte å 
ta utgangspunkt i.  Driften på våren var mer preget av nedstengingen fra midten av mars og fra 
juni og utover var det mer sommerferie og feriedrift.  Det kan se ut som om vi i en drift med 
lite smitte ligger på i området kr 250.000 i månedlige kostnader.  Når vi får smitteutbrudd øker 
månedskostnadene opp til kr 400.00 – kr 500.000.  Dersom vi forutsetter Koronadrift hele 2021 
vil vi høyst sannsynlig komme opp i kostnader i området 2,5 – 3 mill kroner.  Dersom vi får 
større utbrudd og skolen må gå over i rødt nivå vil kostnadene øke utover det nivået. 
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Løpende kostnader er smitteverntiltak, testing og vikarer ved koronarelatert fravær.  Ved 
smitteutbrudd kommer det økte kostnader til testing og smittesporing pluss økt fokus på 
smittevern.  
 
I forhold til oppvekst så vil det være avgjørende at vi har midler til å kunne bruke vikarer så 
lenge vi følger kohort-systemet. Dette gjelder både barnehage og skole.  Det er lite om ingen 
midler avsatt i budsjettet til vikarbruk. 
 
Det avdekkes nå også at flere av våre elever mistet det læringstrykket som man klarer å 
opprettholde ved ordinær skolegang i perioden samfunnet var nedstengt. 
Det vil bli behov for styrking spesielt innen grunnleggende ferdigheter i skolen. Dette vil også 
gjøre utslag i forhold til behov for spesialundervisning. 
 
Det meldes om økte bekymringsmeldinger i barnevernet og man har grunn til å tro at noe av 
dette skyldes koronasituasjonen, og at det kommer som en bumerang i forhold til 
nedstengningen, samt tiden vi er inne i nå med mindre offentlige sosiale aktiviteter. 
 
Når det gjelder helse så er det foreløpig svært lite forskningsbasert kunnskap om sosial og 
økonomisk sårbare grupper under covid-19 pandemien. 
Det er midlertid erfart i forbindelse med nedstengingen våren 2020 at vi må ha et særlig fokus 
på sårbare grupper og personer som kan ha sosiale eller økonomiske utfordringer som 
flyktninger, personer med nedsatt funksjonsevne, personer med demens, personer med 
psykiske sykdommer og personer med problematisk rusmiddelbruk. Det er viktig for 
kommunen å opprettholde tilbud eller avbøte med kompenserende tiltak for disse gruppene i 
perioder med høyt smittepress.  
 
Barn er en særlig sårbar gruppe. Barnehager og skoler har en sentral rolle i å identifisere og 
følge opp utsatte barn og unge. Det er viktig at vi opprettholder og videreutvikler gode rutiner 
for samarbeid med helsestasjons- og skolehelsetjenesten, PPT, barnevern og andre 
kommunale tjenester for å ha oversikt over hvilke barn og unge som trenger oppfølging av 
helsemessige, personlige, sosiale eller emosjonelle årsaker.  
 
Vi har også inntektstap som kommer opp i følgende for et halvår: 
Roret KF har beregnet et Koronatap på  1,2 mill kroner  
Lufthavna har et beregnet tap på   0,7 mill kroner 
Beregnet inntektstap:    1,9 mill kroner 
 
Det som er usikkert er hvordan Korona-situasjonen vil slå inn på det lokale næringslivet.  Dette 
både mhp skatteinngang og om det blir noe arbeidsløshet som vil kreve mer innsats og 
utbetalinger fra NAV i form av sosialhjelp 
 
Vi har følgende anslag på første halvår: 

Smittevern/løpende kostnader 1,5 mill kroner 
Smitteutbrudd (ekstra kostnader) 0,5 mill kroner 
Økte kostnader NAV 0,5 mill kroner 
Ekstra vikarer skole/barnehage 0,7 mill kroner 
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Innsats utsatte grupper 0,5 mill kroner 
Inntektstap 1,9 mill kroner 
Sum 5,6 mill kroner 
Rammetilskudd 8,4 mill kroner 
Reserve  2,8 mill kroner 

 
Det er usikkerhet med hensyn på skatteinngangen og om kommunene får en eventuell 
skattesvikt kompensert. 
 
Rapportering 
Det legges opp til rapportering på tertialbasis tilsvarende som for øvrig virksomhet 
 
Løsningsforslag: 
Kommunedirektøren får fullmakt til å benytte inntil 2,0 mill kroner på kostnader i forbindelse 
med smittevern og eventuelle smitteutbrudd. 
Budsjettet til NAV økes med 0,5 mill kroner 
Skole/barnehage får et økt vikarbudsjett med 0,7 mill kroner (inkl sos.kostnader) 
Forventet inntektstap overføres Roret KF og legges inn på lufthavna 
Innsats mot utsatte grupper tas opp når det foreligger konkrete tiltak 
Øvrige poster salderes inn ved framlegging av tertial rapport ut i fra reelle tall. 
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FINANSREGLEMENT - ENDRING SOM FØLGE AV BUDSJETTVEDTAK 2021 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Finansreglementets pkt 7.5 endres til: 
Det skal ikke benyttes rentesikring/fastrentelån.  Inngåtte avtaler løper til forfall 

2. Måltallet for disposisjonsfond endres som følger: 
Mål for økonomisk buffer for å håndtere risiko for tapte inntekter eller økte kostnader. Fritt 
disposisjonsfond i prosent av driftsinntekter på minimum 5,0%.  

3. Endringene trer i kraft fra 1/1-2021 
 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Kommunestyrets budsjettvedtak for 2021 pkt 8 lød som følger: 

Kommunestyret ønsker en best mulig forvaltning av kommunens gjeldsportefølje. Fra 
2021 gis det ikke anledning til å ta i bruk fremtidige renteavtaler (FRA) og 
rentebytteavtaler (SWAP). Inngåtte avtaler løper til forfall. Dette må implementeres i 
kommunens finansreglement ved en revidering innen første halvår 2021. I denne 
revideringen skal det ses på om det er formålstjenlig for kommunen å opprette et eget 
rente- og avdragsreguleringsfond (bufferfond) for å øke stabilitet og forutsigbarhet i 
finansieringskostnadene. Inntil nytt finansreglement er vedtatt kan reglementets punkt 
7.5 ivaretas ved bruk av fastrente i kommunalbanken. 

 
Det er kun finansreglementets pkt 7.5 som må endres og det lyder som følger: 

Kommunen har et overordnet ønske om forutsigbarhet og stabilitet i lånekostnadene.  
Forvaltningen skal legges opp i henhold til følgende:  
 Minimum 1/3 av «lån uten rentesikring»1 skal ha flytende rente (rentebinding kortere 
enn ett år), minimum 1/3 skal ha fast rente, mens 1/3 skal vurderes ut ifra 
markedssituasjonen.  

 
 Vektet rentebindingstid på «lån uten rentesikring» skal til enhver tid være mellom 1 
og 7 år. I en normalsituasjon skal vektet renteløpetid være mellom 3 og 5 år.  
  



 

2 Sensitivity: Internal

Forfallsrisikoen skal reduseres ved å spre tidspunkt for forfall på renteregulerings-
instrumentene, herunder fastrentelån.  

 
Følgende rentesikringsinstrumenter kan benyttes for å endre renteeksponeringen:  

 Rentebytteavtaler 
 Framtidige renteavtaler 

  
Rentesikringskontraktene skal inngås for å sikre underliggende lån/låneportefølje.  
Hensikten bak hver derivatkontrakt skal dokumenteres, og kontraktene skal knyttes til 
underliggende lån eller låneportefølje.  
Det skal kun benyttes større banker med bred dokumentert erfaring innenfor dette området, 
som motpart ved slike kontrakter.  

 
Når det gjelder andre løsninger for å motvirke effekten av renteøkninger, er en mulig løsning 
fondsavsetning, samtidig som at man reduserer innslaget av rentebytteavtaler/ fastrentelån. 
Flytende rente er over tid den billigste renten, men svingninger i rentenivået vil slå rett inn den 
kommunal driften. Dette har medført at man har benyttet rentebytteavtaler/fastrente for å 
kunne ha en mer forutsigbar rente. 
 
Forskrift om garantier og finans- og gjeldsforvaltning i kommuner og fylkeskommuner har 
følgende i § 7: 

En uavhengig instans med tilstrekkelig kunnskap om finans- og gjeldsforvaltning 
skal vurdere om finansreglementet legger opp til en forvaltning som er i samsvar 
med kommuneloven § 14-1 tredje ledd og som oppfyller kravene § 14-13 første ledd 
første punktum og forskriften § 6. Vurderingen skal foreligge før finansreglementet 
vedtas av kommunestyret eller fylkestinget. 

 
Kommunen har benyttet revisjonen til denne gjennomgangen. 
 
Administrasjonens vurdering 
Begge de to gamle kommunene har benyttet rentesikring for å ha en forutsigbarhet i 
rentekostnadene og dette ble videreført inn i ny kommune. 
Det er vanlig at kommunene har en viss grad av rentesikring enten ved rentebytteavtaler eller 
fastrentelån.  
 
Renterisiko er den effekten en renteoppgang kan ha på kommunens økonomi. Hvordan blir 
kommunens tjenesteproduksjon påvirket av en renteoppgang? Bruk av rentebytteavtale/ 
fastrente reduserer renterisikoen i den forstand at den utsetter effekten av eventuell varig 
renteoppgang og jevner ut de mindre svingningene i rentenivå. Imidlertid viser utviklingen i 
rentenivået de siste 20 årene at en over tid betaler mer for fastrente enn flytende rente. 
Fastrente må sees på som en forsikring mot raske og/eller uforutsette renteøkninger. 
Merkostnadene er en slags forsikringspremie som gir forutsigbarhet i rentekostnadene på 
mellomlang eller lang sikt, avhengig av løpetiden på rentesikringen. 
 
Den foreslåtte endring i finansreglementet medfører en økt risiko ved renteendringer, men 
også en økt mulighet for «gevinst» ved at flytende rente historisk sett har vært mer gunstig 
enn fastrente. 
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Tallmessig har vi følgende: 
 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Rentebytteavtaler 754 000 749 000 644 000 639 000 564 000 439 000 164 000 129 000 129 000 50 000 

Renteutsatt gjeld 1 500 000 1 460 000 1 420 000 1 380 000 1 340 000 1 300 000 1 260 000 1 220 000 1 180 000 1 140 000 

Sikringsgrad 50,3 % 51,3 % 45,4 % 46,3 % 42,1 % 33,8 % 13,0 % 10,6 % 10,9 % 4,4 % 

Endring rente 1%-
poeng 

7 460 7 110 7 760 7 410 7 760 8 610 10 960 10 910 10 510 10 900 

Tabellen er utarbeidet med følgende forutsetninger: Rentebytteavtaler som utløper i 1. kvartal det enkelte år er ikke med i det året.  
Renteutsatt gjeld (total gjeld fratrukket VA-lån og startlån) er forutsatt redusert med 40 mill kroner pr år. 

 
Risikoen er vurdert i forhold til den delen av gjelden som er renteutsatt, dvs at lån innen VA-
sektoren og startlån er trukket ut.  Det forutsettes også ingen nye større investeringer i 10-
årsperioden, men en stabil nedbetaling av renteutsatt gjeld på 40 mill kroner pr år. 
 
Grafisk kan det vises som følger: 
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Grafen og tabellen viser at effekten av regelendringen kommer i 2024 og 2025.  Årsaken er 
langsiktighet i de inngåtte avtalene.   Det vil også si at det er kommende kommunestyrer som 
vil merke endringene. 
 
Ved endring av renten med 1%-poeng fra et år til et annet så har vi følgende oversikt: 
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Dersom planen om en redusert langsiktig gjeld holdes, vil man fra 2026 ha en «risiko» for en 
økning i rentekostnaden på i overkant av 10 mill kroner ved en renteøkning på 1%-poeng.  Det 
understrekes at denne utviklingen forutsetter at gjelden blir redusert og at nye store 
investeringer utsettes til etter 2030.  
 
Ved utfasing av rentebytteavtalene kan en løsning være at man budsjetterer med en høyere 
rente enn forventet rente og så avsette differansen mellom budsjettert og betalt rente til et 
rentefond. 
Denne metoden krever at kommunen som sådan går i balanse eller med et mindreforbruk. 
Ved et merforbruk vil fondsavsetningen helt eller delvis bli strøket. Den krever også at fondet 
brukes til å dekke opp renteøkninger og ikke finansiere andre formål. Ved et gradvis og kun 
svakt økende rentenivå vil det bli krevende å dekke både økt rente og fondsavsetning inntil 
man har et fond med akseptabel størrelse som f.eks 1% av langsiktig gjeld (ekskl VA-lån og 
startlån) som vil utgjøre ca 15 mill kroner. 
 
Løsningen vil være grei å administrere, men noe risikofylte og vi finner ikke å kunne anbefale 
den i en slik rendyrket form. Vi ser det som mer fornuftig å ha /bygge en generell avsetning til 
fond som kan dekke «motbakker» av enhver art. 
 
Kommunestyret vedtok i sak 19/49 følgende: 

Mål for økonomisk buffer for å håndtere risiko for tapte inntekter eller økte kostnader. Fritt 
disposisjonsfond i prosent av driftsinntekter på minimum 0,5%.  

 
Når rentesikring fases ut bør det erstattes med et økt disposisjonsfond, slik at renteendringer 
ikke slår rett inn på den kommunale driften.  Ut i fra dagens inntekter vil f.eks en avsetning på 
5% utgjøre et fond på 33 mill kroner.  Fondet vil da være av en slik størrelse at det kan dempe 
virkningen av både renteøkninger og andre uforutsette hendelser.   Uten å ha gjennomført en 
grundig undersøkelse ser det ut som om et krav om et fond på minimums 5% til å være vanlig i 
kommunene. 
 
Revisjonen har gjennomgått den foreslåtte endring og har følgende konklusjon: 
 

Se også vedlagte uttalelse. 
 
Vedlegg 
1 Sa2020-1123 Særattestasjon Finansreglement - Ørland kommune 
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SALDERING 2 - DRIFTSBUDSJETTET 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Budsjettet salderes som vist under oppsummering 
2. Kommunedirektøren får fullmakt til å fordele redusert budsjett pensjonspremie ut på enhetene 

 
Sakens bakgrunn og innhold 
Inntekter 
Skatt/inntektsutjevning 
Ut i fra de siste beregningene kan det se ut som om vi kommer ut omlag på budsjett på disse 
postene.  Det er (som vanlig) en viss usikkerhet med skatteinngangen i november som er den 
måneden i året som har størst skatteinngang, selv en mindre prosentvis endring vil få 
betydning.  I tillegg spiller skatteinngangen på landet som helhet inn i forhold til 
inntektsutjevningen 
 
Havbruksfond 
Det var budsjettert 6 mill kroner og vi mottok 10,2 mill kroner, en merinntekt på 4,2 mill kroner 
 
Økning rammetilskudd Korona 
Det er en økning på 1,2 mill kroner i overføring fra sentralt hold pluss 1,7 mill kroner i økte 
skjønnsmidler fra Fylkesmannen, totalt 2,9 mill kroner. 
 
Finans 
Både rentekostnaden og renteinntekten kommer under budsjett, i tillegg var budsjett for 
utbytte satt for høyt.  Det er anslått en reduksjon på 4 mill kroner både på inntekts- og 
kostnadssiden. 
 
Kostnader 
Kostnader Halten 
De to gamle kommune hadde likelydende vedtak vedrørende tilskudd til Halten – støtte på  
kr 20.000 i 5 år fra og med 2018.  Bjugn kommune betalte kr 20.000 i 2018 og 2019, mens 
Ørland kommune ikke betalte ut støtten.  Dette medfører at Stiftelsen Halten har søkt om 
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støtte på kr 80.000 for 2020, som er kr 40.000 for å gjøre opp for manglende innbetaling pluss 
kr 40.000 i støtte for 2020. 
 
Boligtilskudd NAV 
Denne ordningen ble fra 2020 lagt inn i rammetilskuddet og ble ved en inkurie ikke tatt med i 
budsjettet.  Ordningen er som følger: 

o Tilskudd til tilpasning av bolig: Tilskudd til tilpasning kan gis til personer med nedsatt 
funksjonsevne og til eldre som ønsker å tilpasse sin bolig, slik at de fortsatt kan bo hjemme ved 
fremtidig nedsatt funksjonsevne.   

o Tilskudd etablering i bolig: Kommunen kan tilby tilskudd til å kjøpe bolig, der startlån alene ikke 
er tilstrekkelig. Barnefamilier og andre i en økonomisk vanskelig situasjon med lav og/eller 
usikker inntekt kan få tilbud om tilskudd. Personer som står i fare for å miste bolig gjennom 
tvangssalg kan også få tilskudd. 

o Tilskudd til utredning og prosjektering: Husstander, enkeltpersoner og eldre med nedsatt 
funksjonsevne som har behov for å tilpasse boligen sin for å kunne bli boende i boligen over tid, 
kan søke tilskudd.  

Det er en del familier som søker om tilskudd til tilpasning bolig for seg selv grunnet sykdom, 
eller barn med spesielle behov. Vi ser en tendens til at tilpasning skal være i hjemmet, da de 
ikke skal bo ved institusjoner. Tilpasninger er ofte kostbart, og da er det hensiktsmessig med 
kombinasjon startlån/tilskudd. 
Det er også økende grad av søknader refinansiering. Da har de som regel ikke økonomi til å ha 
mere lån. Da kan tilskudd være en mulighet for å beholde bolig. 
Tilskudd til etablering, kan brukes i saker hvor personer trenger å kjøpe bolig, men startlån 
alene er ikke tilstrekkelig. Vi ser saker hvor personer har f.eks en varig pensjon, og vil aldri 
komme seg inn på boligmarkedet uten midler fra Husbanken. Da kan kombinasjon 
startlån/tilskudd gjøre dette mulig.  
Tilskudd til prosjektering/utredning er nå overført til kommunene. Nav har i 2020 hatt 1 
søknad på dette, hvor vi innvilget støtte med midler til gode fra 2019. Dette tilskuddet sees 
ofte i sammenheng med startlån/tilskudd tilpasning. Tilskuddet kan dekke kostnader til faglig 
bistand til prosjektering, det vil si honorar til arkitekt eller annen fagkyndig. Ser for oss at det 
vil komme flere søknader på dette etter hvert som det blir kjent at kommunen har dette 
tilskuddet. Ser også av tidligere år, at det kom inn en del søknader, som da ble sendt til 
Husbanken for vurdering. 
 
Med bakgrunn i tidligere tildelte tilskudd fra «gamle» Bjugn kommune og «gamle» Ørland 
kommune, kan kr. 500.000,- være hensiktsmessig å sette av til ovennevnte tilskudd. Mulig 
dette beløpet er lavt med tanke på stadig økende saker med refinansiering og tilpasninger av 
boliger. Men dette kan variere og bør evalueres på sikt. 
 
Driftsfond til PPT 
Bjugn/Ørland PPT IKS hadde et driftsfond på 1,1 mill kroner som ble satt inn i drifta av Ørland 
PPT i 2020.  Driften har gått under budsjett slik at enheten ønsker å overføre bruken av fondet 
til neste år. 
 
Husleie PPT 
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Grunnet forsinket ferdigstillelse av lokalene til PPT har de fått en ekstrakostnad på husleie på 
kr 400.000.  Det interkommunale selskapet hadde leide kontorlokaler i nabobygningen til Bjugn 
rådhus (Jensenbygget).  Husleiekontrakten gikk ut i mai 2020 og ble sagt opp, da planen var at 
PPT skulle kunne flytt inn i nye lokaler i Bjugn rådhus fra april 2020.  Ombyggingen har tatt 
lengre tid enn forventet, slik at innflytting blir i november/desember 2020. 
 
Programmering 
Botngård skole (ungdomstrinnet) fikk i 2019 en bevilgning på kr 200.000 til å gjennomføre 
dette.  Ved årets slutt stod det igjen kr 80.000.  Siden skolen totalt sett gikk i mindreforbruk 
ønskes det å få mulighet til å få disse midlene overført for bruk i 2020 alternativt få de overført 
til 2021. 
 
Søknad fra VU KF 
I sak 20/124 vedtok kommunestyret: 
1. Tertialrapport – andre tertial 2020 Valsneset Utvikling KF tas til orientering  
2. Det søkes Ørland kommune om en overføring på kr 63.000 for oppfylling av budsjettvedtaket.  
I brev av 29/10-2020 søker foretaket om overføring av dette beløpet.  Det vil gå til dekning av 
merforbruk fra 2019 og tidligere.  Foretaket har kun noen marginale renteinntekter som 
inntekt, slik at det kan ikke dekke inn det før nevnte merforbruket selv. 
 
Roret KF 
Foretaket har meldt om en inntektssvikt i forbindelse med Korona på anslagsvis 2,5 mill kroner 
for andre halvår. 
 
KLP/SPK – premieavvik 
Ut i fra beregninger fra KLP/SPK får vi en lavere pensjonskostnad for 2020 enn forutsatt.  
Årsaken til reduksjonen er vesentlig et lavere lønnsoppgjør enn forutsatt.  Reduksjonen i 
pensjonskostnaden gir kun en likviditetsmessig effekt i det premieavviket reduseres 
tilsvarende.  Det er beregnet en reduksjon på 8 mill kroner hvilke medfører at premieavviket 
går fra en inntekt på 3,4 mill kroner til en kostnad på 4,6 mill kroner.  Kostnaden på enhetene 
går tilsvarende ned slik at effekten på bunnlinjen blir lik null. 
Premieavviket er en beregning på differansen mellom betalt premie og beregnet premie i hht 
til reglene i regnskapsforskriften. 
 
Administrasjonens vurdering 
Ut i fra tidligere vedtak i de to gamle kommunene ser vi det som riktig å innvilge støtten til 
stiftelsen Halten på kr 80.000. 
 
Boligtilskudd til NAV foreslås avsatt for å dekke opp tilskudd til de innbyggerne som har de 
dårligste forutsetningene for å skaffe seg egen bolig.  En slik avsetning vil også gi NAV flere 
verktøy å benytte for å kunne gi et godt tilbud til boligsøkere med spesielle behov. 
 
PPT – driftsfond 
Da PPT holder budsjettet og ikke har behov for bruk av fond ser vi det som riktig at det kan 
overføres neste år og benyttes innen samme området.  
 
PPT - husleie 
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Da PPT får en økt belastning som de ikke kan lastes for bør budsjettet økes opp.   
 
Programmering 
For å støtte opp om økt kompetanse på digitalisering og da det var en tilleggsbevilgning som 
man ikke fikk tatt full nytte av foreslås det å rebudsjettere gjenstående fra 2019 
 
Valsneset Utvikling KF 
Da selskapet ikke har egne inntekter, anbefales det at beløpet overføres for å dekke inn 
akkumulert merforbruk. 
 
Roret KF 
Inntektssvikt i forbindelse med Korona på anslagsvis 2,5 mill kroner for andre halvår ser vi at 
foretaket har problem med å dekke inn ved tilsvarende kostnadsreduksjon 
 
KLP/SPK – premieavvik 
Dette er en teknisk endring for å komme mest mulig rett ut før årsoppgjøret. 
 
Oppsummering 
 

Inntekter/finans    
Havbruksfond Økes med Kr 4.200.000 
Økning tilskudd Korona Økes med Kr 2.900.000 
    
Rentekostnader Reduseres med Kr 4.000.000 
Renteinntekter  Reduseres med Kr 4.000.000 
    
Resultat inntekter/finans Økning Kr 7.100.000 
    
Kostnader    
Stiftelsen Halten Økes med Kr 80.000 
Boligtilskudd NAV Økes med Kr 500.000 
PPT – økning husleie Økes med Kr 400.000 
PPT – bruk av fond Reduseres med Kr 1.089.000 
PPT – driftskostnader Reduseres med Kr 1.089.000 
Programmering Økes med Kr 80.000 
Valsneset Utvikling KF Økes med Kr 63.000 
Roret KF/tapte inntekter Korona/tilskudd Økes med Kr 2.500.000 
Premieavvik Reduseres med Kr 8.000.000 
Pensjonspremien Reduseres med Kr 8.000.000 
SUM Reduksjon Kr 3.623.000 
    
Avsettes til fond Økning Kr 3.477.000 
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SALDERING 4 - INVESTERINGSBUDSJETT 
 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Investeringsbudsjettet salderes som følger: 
  
Investeringer:  
Reduserte investeringer i anleggsmidler (tabell 1) 162 535 000 
Prosjekt som ikke er budsjettert (tabell 3) 558 000 
Prosjekt med overskridelser (tabell 4) 14 998 816 
Netto reduksjon 146 978 184 

  
Finansiering  
Ikke budsjetterte inntekter (tabell 2) 4 527 784 
Redusert momskompensasjon (tabell 2) 21 717 000 
Redusert låneopptak 120 733 400 
Sum finansiering 146 978 184 
 
Spesifikasjon i flg de enkelte tabellene. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Hovedfokus på denne salderingen er en reduksjon av budsjetterte midler på prosjekt som enten har 
kommet kortere enn forutsatt eller hvor man har budsjettert hele prosjektet på inneværende år. De 
prosjektene som blir foreslått redusert nå i 2020 vil bli fremmet for kommunestyre med samme 
beløp, men da som en økning i 2021.  Prosjektene foreslås redusert med de beløpene som 
framkommer i kolonnen helt til høyre (gulmerket). 
 
I tillegg er det noen prosjekt hvor det er nødvendig å be om en tilleggsbevilgning eventuelt 
overføring fra annet prosjekt. 
 
Vi har følgende tabell (nr 1): 

 Opprinnelig Budsjett- Revidert Salderings- 
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Prosjekt  budsjett endringer budsjett forslag 

Fergekai Dybfest og Tarva 0 375 000 375 000 300 000 

Sæterfjæra Kulvert og VA anlegg 0 500 000 500 000 500 000 

Ferdigstillelse Ottersbo IV 0 1 743 750 1 743 750 400 000 

Tomteteknisk arbeid boligområder Bjugn 2 000 000 51 250 000 53 250 000 26 600 000 

Trafikksikkerhetstiltak Arnfinn Astads vei/gang- og sykkelvei 0 425 000 425 000 400 000 

Omlegging vei Ervika 0 625 000 625 000 625 000 

Oppgradering Alf Nebbsgate 0 1 250 000 1 250 000 500 000 

Opprusting Tverrveien 0 750 000 750 000 750 000 

Opparbeidelse gang- og sykkelveier i Brekstad sentrum 0 3 825 000 3 825 000 825 000 

Avkjørsel Reksterberg 0 812 500 812 500 800 000 

Oppgradering overløp pumpestasjoner 500 000 500 000 1 000 000 1 000 000 

Eiendommer i rød sone 0 280 000 280 000 200 000 

Renovering avløp 700 000 0 700 000 700 000 

Utbedring kommunale veier 625 000 0 625 000 200 000 

Utskifting gatelysarmaturer 0 500 000 500 000 180 000 

Rehabilitering av hovedavløpsnettet på Brekstad 0 16 800 000 16 800 000 15 300 000 

Ny barneskole Brekstad 0 10 375 000 10 375 000 8 900 000 

2019 Ombygging statens hus til rådhus 0 13 000 000 13 000 000 3 000 000 

2018 Nybygg Botngård ungdomsskole 70 625 000 6 850 000 77 475 000 6 700 000 

2019 Nybygg Bjugn brannstasjon 12 500 000 17 500 000 30 000 000 3 850 000 

Utskifting fyrkjeler kommunale bygg 0 1 250 000 1 250 000 1 250 000 

2018 Nybygg Kosmos barnehage 0 56 250 000 56 250 000 16 500 000 

Ombygging scene Bjugnhallen 0 4 250 000 4 250 000 2 500 000 

Utskifting lekeapparater barnehagene Bjugn 2018 0 680 000 680 000 680 000 

HMS Bygg 1 875 000 2 000 000 3 875 000 1 200 000 

Ombygging boligmasse helse 5 000 000 0 5 000 000 4 700 000 

Ombygging Spesialisthelsetjenesten 0 262 500 262 500 200 000 

Oppgradering av lys Ørland kultursenter, k-sak 50/2020 0 1 200 000 1 200 000 1 200 000 

2020 Bjugn rådhus – tilpasning 1 250 000 2 050 000 3 300 000 1 500 000 

Reservevannforsyning 800 000 0 800 000 500 000 

Pumpestasjon Lerbern 4 500 000 0 4 500 000 3 900 000 

Høydebasseng Lerbern/Småmyrhaugan 500 000 0 500 000 500 000 

Renovering vannledninger 5 000 000 5 000 000 10 000 000 5 000 000 

Vannledning Oksvoll 10 000 000 12 700 000 22 700 000 22 300 000 

Vannledning Ervika 0 750 000 750 000 400 000 

Rehabilitering VA-ledninger Brekstad 0 5 000 000 5 000 000 3 850 000 

Opparbeidelse Ulsetmyran Industripark 0 3 887 500 3 887 500 475 000 

Skipsleia næringspark 0 15 000 000 15 000 000 11 750 000 

Bredbåndsutbygging 0 1 500 000 1 500 000 1 500 000 

Utbygging bredbånd og mobildekning 0 700 000 700 000 500 000 

Kunstgressbane Bjugn 0 20 100 000 20 100 000 4 300 000 

Nytt besøkssenter våtmark 0 6 800 000 6 800 000 700 000 

IKT, digitalisering og teknologiske løsninger 8 125 000 1 437 500 9 562 500 2 500 000 

Velferdsteknologi og varsling 2 500 000 0 2 500 000 1 800 000 

Utstyr helse 1 250 000 0 1 250 000 750 000 

Utredning nytt helsebygg 1 250 000 0 1 250 000 350 000 
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SUM 129 000 
000 

268 178 750 397 178 750 162 535 000 

 
Tabell 2 
Sum prosjekt som foreslås redusert: 162 535 000 

  
Dette medfører:  
Momskompensasjon reduseres med 21 717 000 
Bruk av lån reduseres med 140 818 000 

  
Ikke budsjetterte inntekter:  
Skranke infotorg/politi 1 227 784 
Terminal lufthavna - statlig støtte 3 300 000 
Sum ikke budsjetterte inntekter 4 527 784 
 
På prosjektet skranke infotorg/politi ble politiets andel ikke utfakturert før i 2020.  Prosjektet 
ble ferdigstilt i 2019. 
Vi har mottatt et brev fra Forsvarsdepartementet om de har innvilget en støtte på kr 3,3 mill 
kroner til terminalbygget på lufthavna. 
 
Tabell 3 
Ikke budsjetterte kostnader  
Andelsinnskudd revisjon Midt Norge SA 30 000 
Grunn-undersøkelser Valsneset/avglemt prosjekt Bjugn 2019 528 000 
Sum ikke budsjetterte kostnader 558 000 
 
Ved utarbeidelsen av budsjettet for 2020 var vi ikke klar over at det skulle skytes inn et 
andelsinnskudd i revisjon Midt Norge. 
Grunnundersøkelsen på Valsneset er kostnader på et prosjekt som foregikk i 2018 og skulle ha 
vært dekket inn i Bjugn på regnskapet for 2019.  Ved en forglemmelse ble dette ikke 
gjennomført. 
 
Tabell 4 
Prosjekt med overskridelser/manglende inndekning  
Opprusting bryggekant Sørhavna - kulturhuset 2 250 000 
Brekstadbukta utfylling trinn 1 9 348 816 
Terminalbygget 3 400 000 
Sum prosjekt med overskridelser 14 998 816 
 
Summene for overskridelse er inkludert moms. Overskridelsene dekkes inn gjennom 
momskompensasjon og låneopptak. 
 
Prosjektene har potensielt fremtidig inndekning, men det er behov å avslutte disse prosjektene 
inneværende år. Eventuelle fremtidig inndekning vil gå til nedbetaling av lån. Under er det 
gjennomgått prosjektstatus: 

 Opprusting av bryggekant Sørhavna – kulturhus 
Prosjektet er avsluttet. I siste fase av prosjektet er det ny prosjektleder og prosjektet 
gjennomgås nå før endelig utbetaling av sluttfaktura. Sluttfaktura er høyere enn 
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beregnet i prosjektet. Overskridelse skyldes endringer underveis i prosjektet og 
tilpasninger av løsninger til eksisterende fylling, fremtidige værforhold og potensielle 
bølgeforhold. 

 Brekstadbukta utfylling trinn 1 
Alle kontrakter og bestillinger ble gjort i 2019. Det er ikke gjennomført tiltak eller betalt 
fakturaer etter mai 2020. Det er utestående 2,3 millioner kroner til eksterne i 
prosjektet, blant annet utfylling for Felleskjøpets tomt. Det er også enkelte 
utgiftsposter for leire/jordmasser som er uavklart i forhold til andre prosjekt som 
Brekstad barneskole og Brekstad ferjeleie. Det vil fortsatt jobbes for inndekning av disse 
midlene, men dette vil gå ut i 2021. Prosjektet er tidligere sett i sammenheng med 
andre prosjekt for næringsareal som tverrveien og Ulsetmyran. Arbeid med Tverrveien i 
Brekstadbukta er ikke påstartet og kan eventuelt salderes ned. Ulsetmyran ble redusert 
med 3,0 milioner i april og gjenstående arbeid her er begrenset til grønne buffersoner 
mot dyrkajord.   
Ekstra kostnader består blant annet i plastring av fyllingskant, bruk av fyllmasser på 
friluftsområder i henhold til plankrav og samhandling med Statens vegvesen forbindelse 
med prosjektet ferjeleie.  

 Terminalbygget  
Det jobbes med å øke inndekning fra Forsvarsdepartementet til terminalbygget. Det er 
lagt til grunn at Forsvarsdepartementet må dekke større andel av kostnadene. 
Kostnadsøkningen skyldes i stor grad krav til sikkerhet.  

 
Oppsummert har vi da: 
  
Investeringer:  
Reduserte investeringer i anleggsmidler (tabell 1) 162 535 000 
Prosjekt som ikke er budsjettert (tabell 3) 558 000 
Prosjekt med overskridelser (tabell 4) 14 998 816 
Netto reduksjon 146 978 184 

  
Finansiering  
Ikke budsjetterte inntekter (tabell 2) 4 527 784 
Redusert momskompensasjon (tabell 2) 21 717 000 
Redusert låneopptak 120 733 400 
Sum finansiering 146 978 184 
 
 
Uavklart prosjekt mot fylkeskommunen 
Medfinansiering av fergekai. 
I sak 17/39 i formannskapet i gamle Ørland kommune ble følgende vedtatt: 
  

 Det framlagte forslag til avtale mellom Sør-Trøndelag fylkeskommune 
og Ørland kommune om kommunens økonomiske bidrag til 
prosjektet ny ferjekai på Brekstad, godkjennes.  
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 Ørland kommunes bidrag, kr 9,1 mill inkludert gebyrer og avgifter, 
finansieres over budsjettet for 2019  

Vi har nå mottatt faktura på kommunens bidrag.  Avtalen inneholdt følgende punkt: 
For det tilfelle at samlet kostnad til etablering av ny fergekai blir lavere enn  
kr 132.000.000,- skal bidraget fra Ørland kommune reduseres krone for krone. 

Før vi fremmer noen sak om budsjettendring ønsker vi å avklare prosjektets kostnad.  Vi er i 
kontakt med fylkeskommunen på dette punktet. 
 
Det er også et annet prosjekt mot fylkeskommunen som ikke er avklart – hurtigbåtterminalen.  
Prosjektet er ikke finansiert.  Vi kan se for oss to muligheter, enten et tilskudd fra fylkes-
kommunen eller en økt passasjeravgift.  Dersom den siste løsningen blir valgt må prosjektet 
lånefinansieres og passasjeravgiften dekke finansieringskostnadene. 
Denne saken vil også bli fulgt opp snarest. 
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TRASE FOR NY KRAFTLEDNING FRA ÅFJORD TIL EIDE (SØR FOR BOTNGÅRD) - 
TILLEGGSPUNKTER 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Utvalg for strategi og drift ber administrasjonen om å sende inn tilleggspunkter til høringssvar 
sendt 12.10.2020 som omfatter samfunnssikkerhet, næringsutvikling og transporttilbudet: 

 Stabil kraftforsyning er helt nødvendig for å opprettholde kritiske samfunnsfunksjoner i 
kommunen. 

 Det er en betydelig utfordring i å kunne levere nok strøm til flere større planlagte 
næringsutbygginger. Dette er på kort sikt spesielt gjeldene for områder omkring 
Lysøysund. 

 Elektrifisering av hurtigbåt og ferje vil medføre stort behov for økt kapasitet på 
sentralnettet. Mangler i sentralnettet til Ørland kan hindre utviklingen av 
transporttilbudet langs kysten fra 2024. 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Høring av melding om ny kraftledning 132 kv åfjord-eide ble behandlet i utvalg for 
samfunnsutvikling, miljø, landbruk og teknikk 15.09.2020 (PS 2/2020). Administrasjonen har 
sendt høringssvaret til Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE). Det vises til vedleggene i 
saken. 
 
Høringsdokumentet er et varsel om oppstart av planarbeid og beskriver de temaene som må 
utredes i den videre prosessen. Det er angitt flere mulige traseer, men det skal ikke tas stilling 
til disse i denne fasen. Det bes nå om innspill til temaer og områder det må tas spesielt hensyn 
til, eller som må utredes videre, med bakgrunn i de mulige traseene. 
 
Innspillene som er oversendt NVE fra Ørland kommune er knyttet til  

 Kryssing ny linje over vassdrag og vatn 
 Fugl 
 Vilt 
 Jordvern 
 Verneområder må hensyntas (eks Hildremsvatnet).  
 Friluftsliv 
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 Regulert hyttefelt. 
 
Etter høringsfristen har det fremkommet et betydelig økt behov for strømforsyning i Ørland 
kommune til lokalt næringsliv, transporttilbudet, samt økt sikkerhet for kommunens 
samfunnskritiske funksjoner og Ørland flystasjon.   
 
 
Administrasjonens vurdering 
Administrasjonen har kontaktet NVE og bedt om frist ut uke 49/04.12.2020 for å komme med 
tilleggspunkter til tidligere høringssvar som kan legges ved saken når den skal behandles. NVE 
påpekte viktigheten av at tilleggspunktene også må sendes til Tensio som har det regionale 
ansvaret for strømforsyning. 
 
Slik administrasjonen oppfatter forsyningssikkerheten og forsyningssituasjonen til Ørland 
kommune, så er ikke kapasiteten god nok for å imøtekomme kommunens samfunns- og 
næringsutvikling. 
 
 
Samfunnssikkerhet 
 
Kommunen har også hatt et strømbrudd etter høringen som viser hvor sårbar 
strømforsyningen er og hvor avgjørende strømforsyningen er for etablert og planlagte 
utvidelser i lokalt næringsliv og for sikkerheten knyttet til Ørland flystasjon og kommunens 
samfunnskritiske funksjoner. Stabil kraftforsyning er helt nødvendig for å opprettholde en 
rekke kritiske samfunnsfunksjoner som ivaretakelse av behov for husly og varme, tilgang til 
elektronisk kommunikasjon, nødvendige helse- og omsorgstjenester. Det vises til kommunens 
Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse 2020-2024. 
 
 
Næringsutvikling 
 
Innen privat sektor er Mowi Fishfeed den største arbeidsplassen i kommunen og dekker hele  
bygge et anlegg for stamfisk i Gullvika. Det er planlagt å starte grunnarbeidet på området 
høsten 2021 med ferdigstillelse i 2023. Det opplyses fra selskapets ledelse at strømtilførselen i 
området kan begrense/hindre to ytterligere byggetrinn hvis strømtilførsel ikke kommer på 
plass. Det er ikke god nok kapasitet på strømtilførsel til å drive et større industrianlegg i 
Lysøysundet. Olden oppdrettsanlegg AS ligger også i dette området.  
 
Behovet og den planlagte utbyggingen til Mowi var ikke kjent for kommunen på det 
tidspunktet innspillene ble sendt. Mowi AS -stamfisk hadde planer om å etablere 
stamfisk/rognproduksjonsanlegg nordpå. Når de skulle begynne å grave fikk de problemer med 
kvikkleire. Prosjektet er derfor flyttet til Gullvika, og planlegges nå bygd i tre byggetrinn i 
perioden 2021–2025. Planene omfatter blant annet landbasert rognproduksjon for eksport av 
lakserogn til Mowis oppdrettsvirksomhet over hele verden. De konkrete behovene for de ulike 
byggetrinnene er oversendt Tensio.  
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I tillegg har Mowi Feed AS planer om landbasert anlegg for testing av oppdrettsfor i Gullvika 
som også har energibehov. Videre planlegger Olden oppdrettsanlegg utbygging og dobling av 
kapasitet som medfører behov for økt strømtilførsel. Det er sendt forespørsel knyttet til deres 
behov til Tensio. 
 
 
Utviklingen av transporttilbudet 
 
I henhold til lekkasjer for den kommende nasjonale klimaplanen som skal komme før jul 2020, 
vil regjeringen sette krav om at fra 2013 skal det i anbud for alle nye fergesamband og fra 2025 
alle nye hurtigbåtsamband stille krav om lav- eller nullutslipp. 
(https://www.nrk.no/norge/stiller-krav-om-lav--eller-nullutslippsferger-innen-2023-
1.15261914 ) 1/3 av utslippene fra transport i Trøndelag fylke skjer fra hurtigbåt og 1/3 skjer 
fra ferjer. Ørland er knutepunkt for hurtigbåt både mot Kristiansund, mot Hitra/Frøya, 
nordover mot Leka og intercity mellom Brekstad og Trondheim. 4 av 10 fylkeskommunale 
ferjesamband er tilknyttet Ørland.  
 
Ferjesambandet Brekstad-Valset ble elektrifisert i 2019 der det var behov for nettoppgradering 
til 1,5 MW kapasitet. På de øvrige 3 sambandene skal det inngås ny kontrakt i 2025. 
Energibehovet for å elektrifisere hurtigbåtsambandet Trondheim – Brekstad –Kristiansund er i 
Sintefrapport fra 2018 angitt å være 6000 kW/tur med dagens hurtigbåter. I rapporten 
diskuteres behov for 5-10 MW og det stilles spørsmål om kapasitet i sentralnett på Fosen. I 
rapporten står det: «TrønderEnergi melder at det må gjøres grundigere analyser før man kan 
love nettkapasitet så langt frem i tid.» Det har i arbeid etter 2018 vært diskutert elektrifisering 
med både hydrogen og batteri som energibærer. Brekstad står uavhengig av dette frem som et 
energiknutepunkt, senest i sak til fylkestinget desember 2020 om hurtigbåttilbudet fra 2024 
der Brekstad er en av to steder for å overføre energi.  
 
På denne bakgrunn vil Ørland ha store behov for å få utbygd sentralnettet i forbindelse med 
elektrifisering av hurtigbåt og ferje. Manglende kapasitet i sentralnettet fra 2024 vil kunne 
medføre vesentlige begrensninger i transporttilbudet på kysten. 
 
 
Administrasjonen foreslår at det innkalles til et snarlig digitalt møte med ledelsen i Tensio og 
Nettselskapet, sammen med administrativ og politisk ledelse og ledelse i Forsvarsbygg/Ørland 
flystasjon, vedrørende strømforsyningen i Ørland kommune.  
 
 
 
Vedlegg 
1 Høring av melding om ny kraftledning 132 kV Åfjord-Eide 
2 Særutskrift Høring av melding om ny kraftledning 132 kV Åfjord-Eide 

 

https://www.nrk.no/norge/stiller-krav-om-lav--eller-nullutslippsferger-innen-2023-1.15261914
https://www.nrk.no/norge/stiller-krav-om-lav--eller-nullutslippsferger-innen-2023-1.15261914
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_ 
HØRING AV MELDING OM NY KRAFTLEDNING 132 KV ÅFJORD-EIDE 
 
Oversender særutskift fra politisk behandling av kraftledning 132KV Åfjord- Eide 
 
Saksframlegget nevner flere punkt kommunen mener må utredes nærmere i videre planleggingen. 
Utvalg for samfunnsutvikling, miljø, landbruk og teknikk ber spesielt om at det utredes muligheter 
for jord/sjøkabel fremfor luftlinje på hele eller deler av strekningen.   
 
I diskusjonen i utvalget kom det også frem at demener det er særdeles viktig med involvering av 
grunneiere, politikere og andre involverte i videre prosess.  
 
Med hilsen 
 
Petra Roodbol-Mekkes 
Enhetsleder 
 
 
 
 
Vedlegg 
1 Særutskrift Høring av melding om ny kraftledning 132 kV Åfjord-Eide 
2 Viltkart 
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HØRING AV MELDING OM NY KRAFTLEDNING 132 KV ÅFJORD-EIDE 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Utvalg for samfunnsutvikling, miljø, landbruk og teknikk ber administrasjonen om å sende inn 
et høringssvar som omfatter de punktene nevnt i saksframlegget med eventuelle vedlegg. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Tensio TS har sendt inn en melding om ny kraftledning 132kV fra Åfjord til Eide og ny 
transformatorstasjon ved Eide. Det vises til vedlagt høringsdokument.  
 
Høringsdokumentet er et varsel om oppstart av planarbeid og beskriver de temaene som må 
uttredes i videre prosessen. Det er angitt flere mulige traseer, men det skal ikke tas stilling til 
disse i denne fasen enda. Det bes nå om innspill til temaer og områder det må tas spesielt 
hensyn til, eller må utredes videre, med bakgrunn i de mulige traseene.  
 
Etter at høringen er gjennomført vil NVE fastsette et utredningsprogram. Tensio TS vil da 
fortsette planleggingen og senere komme med en søknad om konsesjon. Denne 
konsesjonssøknaden, som behandles av NVE, vil bli sendt på høring til blant annet kommunen.  
Ifølge NVE vil det da også være aktuelt med folkemøter eller orienteringsmøter til grunneiere 
og politiske utvalg. Kommunen vil da ha mulighet til å uttale seg til den konkrete 
konsesjonssøknaden og valgt trase. 
 
Administrasjonens vurdering 
Meldingen er et godt gjennomarbeidet dokument og de fleste tema som er viktig for videre 
planlegging er nevnt.  
Administrasjonen mener det er viktig å påpeke følgende i en høringsuttalelse: 

- Kryssing ny linje over vassdrag og vatn: 
Dette vil være sårbare områder der det må tas ekstra hensyn til negativ visuell 
påvirkning. Flere steder er det av hensyn til fugl og naturkvaliteter hensyntatt å ha 
minimalt med ledningsnett i luft i slike områder. Viktig at disse hensyna videreføres i 
dette tilfellet. 
 

 
- Fugl 
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Viktige fugleområder og kjente hekke – og spillplasser skånes for ledningsnettet. Det 
kan virke som om flere av slike områder kan bli berørt av en aller flere av de mulige 
traseene 

- Vilt 
Viltinteresser må hensyntas mest mulig. Viltkart vedlegges til hjelp i dette arbeidet. 

- Jordvern 
Her vil en påpeke viktigheten av gode prosesser med berørte grunneiere.  
Dyrkajord må skånes for nye stolpefester/tårn av miljø- og driftsmessige hensyn. 
Framskaff oversikt over jordbruksdrenering etc før linjevalg bestemmes, slik at en 
slipper skader på slike anlegg. 

- Verneområder må hensyntas (eks Hildremsvatnet). 
- Friluftsliv  

Kommunen har laget en oversikt over viktige friluftsområder, og flere av disse kan være 
berørt av de ulike traseene. Disse bør hensyntas i den grad mulig.  

- Regulert hyttefelt 
Noen av traseene berører et regulert hyttefelt. Selv om hyttefeltet ikke er bygd ut, bør 
grunneier tas med i videre planlegging og konsekvensene for reguleringsplanen 
vurderes  

 
 
 
Vedlegg 
1 Høring av melding om ny kraftledning 132 kV Åfjord-Eide 
2 Melding om ny kraftledning 132 kV Åfjord-Eide 

 
 
 
Saksprotokoll i Utvalg for samfunnsutvikling, miljø, landbruk og teknikk - 15.09.2020  
 
Behandling: 
Tilleggsforslag fra Dag Balavoine: 
Utvalget ber om at følgende punkt blir tatt med i uttalelsen: 

- Vurdering av jord/sjøkabel fremfor luftlinje 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling med tilleggsforslag fra Dag Balavoine enstemmig vedtatt med 
10 stemmer 
 
Vedtak: 
Utvalg for samfunnsutvikling, miljø, landbruk og teknikk ber administrasjonen om å sende inn 
et høringssvar som omfatter de punktene nevnt i saksframlegget med eventuelle vedlegg. 
Utvalget ber om at følgende punkt blir tatt med i uttalelsen: 

- Vurdering av jord/sjøkabel fremfor luftlinje 
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